FUNDAÇÃO HOSPITAL CENTENÁRIO

EDITAL 021/2020

PROCESSO SELETIVO 003/2020 – RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

ANTONIO BEGNINI DOS SANTOS, Vice-Presidente Administrativo e Financeiro da

Fundação Hospital Centenário no uso legal de suas atribuições, de conformidade a Lei Municipal

n° 6.055 de 14 de setembro de 2006 e a Lei nº 7.503, de 29 de agosto de 2011 que altera a

redação dos artigos 214 e 215, e com base na Lei Municipal n° 9.095, de 22 de novembro de

2019, faz saber que se encontram abertas as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado n°

003/2020 da Fundação Hospital Centenário, para contratação pelo prazo de até 12 (doze)

meses, prorrogáveis por igual período, para atendimento das necessidades temporárias de

excepcional interesse público, para os cargos previstos no presente Edital, torna público a

presente Retificação para comunicar e divulgar o que segue:

1.  RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA

1.1. Considerando a Nota de Esclarecimento, de 10 de julho de 2020, retifica-se o item 2 do
Edital n° 014/2020, de 01 de junho de 2020, para alterar o prazo do resultado (conforme
pontuação) e recurso ao resultado, do Cronograma de Execução, e demais itens relacionados,
passando a constar novas datas, conforme segue:

Onde se lê:

Resultado (conforme pontuação) 23/06/2020

Prazo para recursos ao resultado 25/06/2020

RESULTADO FINAL 30/06/2020

8.1. O Resultado será publicado no site www.hospitalcentenario.rs.gov.br e estará

disponível na Diretoria de Recursos Humanos no dia 23/06/2020.

9.3. A homologação final será publicada no site www.hospitalcentenario.rs.gov.br e estará

disponível na Diretoria de Recursos Humanos no dia 30/06/2020.

Leia-se:

Resultado (conforme pontuação) 15/07/2020

Prazo para recursos ao resultado 17/07/2020

RESULTADO FINAL 20/07/2020

http://www.fhcsl.com.br/
http://www.fhcsl.com.br/

FUNDAÇÃO HOSPITAL CENTENÁRIO

8.1. O Resultado será publicado no site www.hospitalcentenario.rs.gov.br e estará
disponível na Diretoria de Recursos Humanos no dia 15/07/2020.

9.3. A homologação final será publicada no site www.hospitalcentenario.rs.gov.br e estará

disponível na Diretoria de Recursos Humanos no dia 20/07/2020.

São Leopoldo/RS, 10 de julho de 2020.

Antônio Begnini dos Santos

Vice-Presidente Administrativo e Financeiro

http://www.fhcsl.com.br/
http://www.fhcsl.com.br/